

Danske Shoppingcentre FC P/S

CVR-nr. 37 50 97 87
Cityringen 24
2630 Taastrup

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 8. marts 2023

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

SELSKABSOPLYSNINGER	2
LEDELSESBERETNING	3
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
ÅRSREGNSKAB	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

SELSKABSOPLYSNINGER

Navn: Danske Shoppingcentre FC P/S
Adresse: Cityringen 24
2630 Taastrup

CVR-nr.: 37 50 97 87

Stiftet: 01. marts 2016

Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2022
7. regnskabsår

Fuldt ansvarlig deltager: Komplementarselskabet Danske Shoppingcentre ApS

BESTYRELSE

André Scharf (formand)
Michael Nielsen (næstformand)
Karoline Nader-Gräff
Peter Mering
Jørgen Nielsen

DIREKTION

Jesper Faurholdt-Christensen

REVISION

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

GENERALFORSAMLING

Ordinær generalforsamling afholdes den 8. marts 2023

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje 2/3 af Frederiksberg Centret I/S.

Årets resultat

Resultatet for 2022 udgør 75.005 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er i høj grad påvirket af driften i Frederiksberg Centeret I/S, herunder værdiregulering af centeret.

Årets resultat ligger på niveau med det forventede og er tilbage på et niveau fra før Covid-19. Årets resultat foreslås disponeret som anført under resultatopgørelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Særlige risici

Investering i butikcentre er særligt behæftet med risiko for manglende udlejning. Centret har dog en gunstig beliggenhed, hvorfor denne risiko anses for begrænset. Værdiansættelsen af centret vil desuden følge udviklingen i inflationen, idet hovedparten af lejekontrakterne reguleres i henhold til udviklingen i nettoprisindekset. Centers risikoprofil er primært udtrykt i størrelsen af afkastkravet.

Forventninger til 2023

Selskabet forventer i 2023 et tilfredsstillende resultat.

RESULTATOPGØRELSE

1. januar - 31. december

Note t. Kr.	2022	2021
Bruttoresultat	0	330
2 Andre eksterne omkostninger	-59	-57
Ordinært resultat før skat	-59	-57
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	75.085	65.525
Finansielle indtægter	1	0
Finansielle omkostninger	-21	-13
Årets Resultat	75.005	65.785

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Reserve for nettoopskrivninger efter indre værdis metode	11.085	-4.475
Forslag til udbytte for året	70.000	70.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	18.800
Overført resultat	-6.080	-18.540
Disponeret i alt	75.005	65.785

BALANCE

31. december

Note	t. Kr.	2022	2021
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.320.603	1.309.518
	I alt	1.320.603	1.309.518
	Anlægsaktiver i alt	1.320.603	1.309.518
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	247	266
	Omsætningsaktiver i alt	247	266
	Aktiver i alt	1.320.850	1.309.784
Passiver			
Egenkapital			
5	Selskabskapital	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	141.972	130.887
	Foreslået udbytte ultimo	70.000	70.000
	Overført resultat	1.052.368	1.058.449
	Egenkapital i alt	1.314.341	1.309.335
Kortfristede Gældsforpligtigelser			
	Skyldigt udbytte	6.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16	31
	Gæld til tilknyttede virksomheder	493	417
	Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	6.509	449
	Passiver i alt	1.320.850	1.309.784

Egenkapitalopgørelse

31. december

Note	t. Kr.					
5	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning	Overført overskud/underskud	Foreslået udbytte	I alt	
	Primo	50.000	130.887	1.058.449	70.000	1.309.335
	Udbytte i året	0	0	0	-70.000	-70.000
	Årets resultat	0	11.085	-6.080	70.000	75.005
	Ultimo	50.000	141.972	1.052.368	70.000	1.314.341

Kommanditaktier a 1 kr. 50.000.000

Nærtstående part med bestemmende indflydelse:
Selskabet er ejet i fællesskab af Danica Ejendomme P/S og Arbejdsmarkedets
Tillægspension (ATP) med 50% hver.

NOTER

Note

1 Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet udarbejdes i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabet er ejet i fællesskab af Danica Ejendomme P/S og Arbejdsmarkedets Tillægspension (ATP) med 50% hver.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser samt investeringsejendomme. Alle omkostninger indregnes ligeledes i takt med, at de afholdes.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger består af revisionsomkostninger og komplementarhonorar til Komplementarselskabet Danske Shoppingcentre ApS.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Indeholder andel af årets resultat af associerede virksomheder. Associerede virksomheder er virksomheder, hvori virksomheden har indflydelse.

Resultatposten indeholder desuden realiserede gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Skat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke er indregnet skat i årsrapporten. Selskabets resultat beskattes hos selskabsdeltageren.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til indre værdi.

Associerede virksomheder medtages med den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital opgjort efter selskabets regnskabspraksis.

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi, med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet objektiv indikation på værdiforringelse.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris

NOTER

Note	Kr.	2022	2021	
2	Andre eksterne omkostninger Der er ingen ansatte i selskabet. Direktion og bestyrelse modtager ikke vederlag fra selskabet.			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder			
	Kostpris primo	1.178.632	1.178.632	
	Kostpris ultimo	1.178.632	1.178.632	
	Værdireguleringer primo	130.886	135.361	
	Andel af årets resultat i tilknyttede virksomheder	75.085	65.525	
	Udlodning	-64.000	-70.000	
	Værdireguleringer ultimo	141.971	130.886	
	Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.320.603	1.309.518	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af:			
	Navn og hjemsted	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
	Frederiksberg Centret I/S, Frederiksberg	67%	112.628	1.980.905
4	Eventualforpligtelser Der påhviler selskabet ingen eventualforpligtelser			